

# 지방공기업 통합경영공시

## '16년 정기(2분기·상반기) 공시내역보고

### 2. 인사 및 조직 현황

#### 2) 임원 현황

##### (2) 임원 국외출장정보

| 연도   | 분기  | 직 위 | 성 명 | 출 장 지        | 출 장 기 간        | 출장보고서 |
|------|-----|-----|-----|--------------|----------------|-------|
| 2016 | 2/4 | 본부장 | 신재준 | 홍콩, 싱가포르, 일본 | '16.5.9.~5.13. | 첨부    |

### 4. 인건비 현황

#### 2) 기관장 업무추진비

##### 【당해년도(2016년) 분기별 현황】

(단위 : 천원)

| 구 분  | 1/4분기 | 2/4분기 | 3/4분기 | 4/4분기 |
|------|-------|-------|-------|-------|
| 집행금액 | 8,154 | 7,360 | -     | -     |
| 세부내역 | 첨부    | 첨부    | -     | -     |

## 5. 사업성과 및 재무현황

### 3) 경영성과

#### (1) 경영성과

**[2016년 상반기 현황]**

(단위 : 백만원)

| 구 분      | 상반기     |
|----------|---------|
| 영업수익     | 622,568 |
| 영업비용     | 631,184 |
| 영업이익     | △8,616  |
| 영업외수익    | 12,425  |
| 영업외비용    | 23,761  |
| 법인세차감전이익 | △19,952 |
| 법인세 등    | -       |
| 당기순이익    | △19,952 |

#### (2) 주요 경영분석지표

**[2016년 상반기 현황]**

(단위 : %, 회)

| 구 분      | 상반기      |       |
|----------|----------|-------|
| 안정성비율(%) | 유동비율     | 28.10 |
|          | 자기자본구성비율 | 53.94 |
|          | 부채비율     | 85.37 |
| 수익성비율(%) | 매출액순이익률  | -3.20 |
|          | 자기자본순이익률 | -0.60 |
|          | 매출액영업이익률 | -1.38 |
|          | 총자산순이익률  | -0.31 |
| 활동성비율(회) | 총자산회전율   | 0.10  |
|          | 자기자본회전율  | 0.19  |
| 수지비율(%)  | 총수지비율    | 96.96 |
|          | 경상수지비율   | 96.96 |
|          | 영업수지비율   | 98.64 |

## 6) 공사채 발행현황

**[2016년 분기별 현황]**

(단위 : 백만원)

| 사업명         | 분기  | 발행일자                        | 발행처  | 발행금액    | 만기상환일                      | 발행금리 (%) | 발행유형       | 신용등급 |
|-------------|-----|-----------------------------|------|---------|----------------------------|----------|------------|------|
| 계           |     |                             |      | 128,732 |                            |          |            |      |
| 부채원리금<br>상환 | 1/4 | 2016.01.01.<br>~2016.03.31. | 우리은행 | 87,483  | 2023.03.31                 | 1.5      | 지방공공<br>자금 | AAA  |
| 부채원리금<br>상환 | 2/4 | 2016.04.01.<br>~2016.06.30. | 우리은행 | 41,249  | 2023.04.01.<br>~2023.06.30 | 1.5      | 지방공공<br>자금 | AAA  |

## 8) 기타경영현황

**(1) 대규모 거래내역 : 해당사항 없음**

**(2) 주요 계약체결**

**[2016년 반기별 현황]**

(단위 : 백만원)

| 반기  | 구분   | 계약명                                      | 계약상대방          | 계약기간                        | 계약금액   | 비고  |
|-----|------|--|----------------|-----------------------------|--------|-----|
| 상반기 | 위탁용역 | 지하철 3,4호선 역사<br>냉방설비 운전점검 및<br>부대설비 보수용역 | (주)맥서브         | 2016.05.01.<br>~2018.04.20. | 1,277  |     |
| 상반기 | 위탁용역 | 지하철 1,2호선 역사<br>냉방설비 운전점검 및<br>부대설비 보수용역 | (주)파이런텍        | 2016.05.11.<br>~2018.05.10. | 1,716  |     |
| 상반기 | 위탁용역 | 환기설비 청소용역                                | 태진자산관리         | 2016.04.15.<br>~2018.04.14. | 2,405  |     |
| 상반기 | 위탁용역 | 지하철 3,4호선 소방<br>설비 유지보수 용역               | (주)건국이엔아이      | 2016.04.01.<br>~2018.03.31. | 1,195  |     |
| 상반기 | 위탁용역 | 지하철 1,2호선 소방<br>설비 유지보수 용역               | (주)리스크테크       | 2016.04.01.<br>~2018.03.31. | 1,200  |     |
| 상반기 | 위탁용역 | 시설관리 및 경비업무<br>위탁용역                      | (주)서울메트로<br>환경 | 2016.04.01.<br>~2017.01.31  | 5,718  | 자회사 |
| 상반기 | 위탁용역 | 청소업무위탁용역                                 | (주)서울메트로<br>환경 | 2016.02.01.<br>~2017.01.31  | 50,350 | 자회사 |

**[3] 신규시설투자 : : 해당사항 없음**

**6. 부채 현황**

**2) 금융부채**

**[2016년 분기별현황]**

(단위 : 백만원)

| 구 분               |                         | 1/4       | 2/4       |
|-------------------|-------------------------|-----------|-----------|
| 총자산(A)            |                         | 6,435,567 | 6,432,518 |
| 총부채(B=C+G)        |                         | 2,985,325 | 2,962,507 |
| 금<br>용<br>부<br>채  | 금융부채계(C=D+E)            | 1,874,851 | 1,877,292 |
|                   | 장기금융부채(D)               | 1,710,575 | 1,751,828 |
|                   | 단기금융부채(E)               | 164,276   | 125,464   |
|                   | 단기금융부채비중<br>(F=E/C*100) | 9         | 6.68%     |
| 비금융부채(G)          |                         | 1,110,474 | 1,085,215 |
| 금융부채비중(H=C/B*100) |                         | 62.8%     | 63.37%    |
| 차입금의존도(I=C/A*100) |                         | 29.13%    | 29.18%    |

**4) 부채감축 이행현황**

**[2016년 반기별 현황]**

(단위 : 백만원)

| 구 분                | 상반기     |
|--------------------|---------|
| 부채감축목표액(A)         | -18,365 |
| 부채감축액(B)           | 94,264  |
| 부채감축이행률(C=B/A*100) | -513%   |

## 10. 경영진단

2) 이행명령 추진상황 : 해당사항 없음